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Østerbro 14.10.22 
 

Nyhedsbrev 3, skoleåret 2022-23 
 

Kære forældre og elever, 
 
Efterårsferien står for døren og vores elever nyder Fællesskabsdagen Motion for Alle på bedste vis 
med mange forskellige bevægelsesarrangementer. Det er en fornøjelse at opleve, hvorledes vores 
ældste elever har forberedt og udøver fælles opvarmning til dagen for netop deres 
Venskabsårgange 
Skoleåret er godt i gang med sin 3. måned og det har været et par måneder med mange vigtige 
arrangementer. 
 
I dette Nyhedsbrev kan I læse om:  
 
Strandvejsskolen fødselsdag 
 
Strandvejsskolen fyldte i september 125 år.  
Hver dag i alle 125 år har ambitionen på Strandvejsskolen været at skabe god varieret, praksisfaglig 
undervisning for elever af lærere og pædagoger, der har indsigt i deres fag, er relationskompetente 
og dygtige til at bringe deres elever i nærkontakt med fagets metoder og indsigter.  
 
Skolens fødselsdag blev markeret i skoleårets emneuge, hvor fokus var på ”17 Verdensmål”.  
Eleverne var hele ugen optaget af emnet og der blev undersøgt, forundret, overvejet, diskuteret og 
produceret ny viden. Ingen tvivl det var og er et emne/ område som optog vores elever. De er uhyre 
optaget af bæredygtighed og mellem-menneskelig forståelse. 
 
Til fællesarrangementet i Skolegården d. 15.september var der boder fra alle årgange med indhold 
fra emneuge. Der var alt lige fra bæredygtigt fremstillede insektboliger til filmfremvisning af trusler 
mod naturen til elevproducerede væve og sidst- men ikke mindst den traditionsrige gysergang. Alt i 
alt en fødselsdag som var helt i ånden fra tidligere år. En fødselsdag som var uhyre velbesøgt af 
elever, forældre, bedsteforældre og tidligere elever,- tusind tak for jeres store opbakning til vores 
fællesskab og tak for jeres bidrag til skolens elevfond. 
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Strandvejsskolen har til skoleåret 2022/23 fået Ny skolebestyrelse og Nyt forældreråd  
Denne skolebestyrelse er valgt for den næste valgperiode, som er 4-årig.  
Skolebestyrelsen har konstitueret sig og forperson er Jonas Borup Paustian og næst-forperson er 
Marie Sørensen. 
Skolebestyrelsen har valgt at arbejde på 2 fronter. Dels at få ajourført principper, politikker og 
retningslinjer og dels at sætte fokus på indsatser der styrker sammenhængskraften på 
Strandvejsskolen. 
 
Ligeledes er der valgt et nyt forældreråd for skolens KKFO. 
Forældrerådet samarbejder med skolens bestyrelse. 
Forældrerådet har valgt en forældre der har deltaget i Kvalitetssamtale vedr. det årlige tilsyn med 
KKFO. Et tilsyn der viste stor tilfredshed med indsatser på alle områder.  
 
Udendørs -Læringsmiljø 
I forbindelse med Helhedsrenovering af Strandvejsskolens bygninger, HovedHuset og Fag-fløjen er 
der også fokus på Udendørs Læringsmiljø. Vores udeområde er stort og varieret i form og udtryk. 
Skolegården omkring HovedHuset opfylder ikke det behov eller er på det niveau vi bør have for en 
skolegård i 2022. Derfor er vores samarbejdspartnere i Børne-Ungeforvaltningen og i Københavns 
ejendomme også optaget af, hvorledes vi kan forbedre dette område.  
 
Skolens elevråd har været involveret i en proces fra ”Drøm- Behov- Virkelighed” vedr. udemiljøet.  
Elevrådet udvalgte 8 elever til processen med landskabsarkitekter og dette arbejde fremlagde 2 
elever for skolebestyrelsen ved mødet i september.   
Fremlæggelserne viste et meget stort engagement og ligeså en stor grad af viden om, at selv små 
tiltag kan have stor betydning. Vi afventer ny tilbagemelding om den videre vej for at finde midler til 
at gennemføre. 
 
Fællessamlinger 
At kunne mødes på tværs af klasser og årgangen er med til at styrke sammenholdet og ligeledes en 
vigtig faktor i arbejdet med at styrke kendskabet til øvrige elever på skolen.  
En tradition der i nogle år ikke været mulig at fastholde er kommet tilbage til stor glæde for såvel 
elever som medarbejdere.  
Fællessamlinger for 0.-4. årgang i Nord’s Tumlesal er dermed kommet for blive.  
Vi samles en gang pr. måned i Tumlesalen og synger 3 sange sammen. De 3 sange har klasserne øvet 
på forhånd og der synges med skønne stemmer vejledt af lidt klaverspil. 
 
Ydre renovering Nord:  
Arbejdet med renovering af bygning Nord; fundament, pergola, vedligehold og/eller udskiftning af 
vinduer og døre går over al forventning og vi ser frem til at arbejdet dermed er udført ultimo 
november.  
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Informationsaften for Nye elever til kommende børnehaveklasser 
Onsdag d. 2. november kl. 17-18.30 afholder vi Informationsaften for børn og forældre til 
kommende skoleårs børnehaveklasser. Vi fremviser både afd. Nord, Strand og Vokseværket. 
 
Vi passer godt på energien på Strandvejsskolen 
Vi følger vejledningen fra Københavns kommune med hensyn til at passe godt på energien. Det 
betyder b.la. at vi anbefaler, at alle har en ekstra trøje, et par varme strømper mm. på i skole i de 
kommende måneder. Det kan godt blive køligt at sidde stille i et klasselokale.  
 
 
Valg på Strandvejsskolen 
Strandvejsskolen er også valgskole for lokalområdet. Det betyder, at vi skal afsætte lokaler til 
afvikling af valghandlingerne. Vi må derfor afsætte skolens gymnastiksale i det par dage omkring 
valget d. 1.11.22 og ligeså flytter medarbejdere ud af deres personalerum på valgdagen og vores 
EAT-køkken holder lukket. 
Vi er så heldige, at vores Teknisk/Service-leder Jan har været tovholder på opgaven mange gange, så 
arbejdsgangen og fordelingen af opgaver går nemt og roligt for alle.  
 
Cykler 
Vi er rigtig glade for, at mange børn vælger at cykle i skole.  
Vi har mange cykelstativer, vi kunne godt bruge lidt flere, men det vil hjælpe rigtig meget hvis…. 
Forældrecykler bedes ikke bruge cykelstativer, når man afleverer og henter børn, da de dermed 
optager plads for elever der gerne vil sætte deres cykel i et stativ. 
 
Vi beder ligeledes om, at forældre ikke cykler i skolegården. 
 
Lys og Lygter 
Efteråret byder også på mørke morgener, - så husk at sørge for, at jeres børn har lys og reflekser på 
cyklen, så de kan blive set i trafikken. 
 
 
Vi ønsker alle en god uge 42. 
 
Med venlig hilsen 
 
Hanne Hansen 
Skoleleder 

 
 

 


